Prefeitura da Estância Turistica de Ibiúna
Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR N° 163.
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

"Dispõe sobre a alteração da Tabela VI- Planta Genérica de Valores da
Lei Complementar n.? 583 de 13 de dezembro de 2000 e dá outras
providências" .

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito da Estância
Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterada a Tabela VI - Planta Genérica de Valores e passa a
vigorar com os seguintes valores em UFMI por metro quadrado, conforme tabela em anexo.

Art. 2° - Fica o Poder autorizado a promover programas de educação
fiscal, por meio do incentivo à solicitação de nota fiscal, promoção de prêmios aos munícipes
que estiverem em dia com os tributos municipais e patrocínio de qualquer campanha
publicitária que vise a informar o cidadão Ibiunense da necessidade de contribuir para com a
arrecadação do Município.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL D EST ÂNCIA TURÍSTICA DE
IBIÚNA, AOS 15 DIAS DO MÊS DE DEZEMBR E 2017.

DE MELLO NETO
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no
local de costume em 15 de dezembro de 2017.

1

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

ANEXO A LEI COMPLEMENTAR N° 163 DE 15/12/2017

TABELA VI- PLANTA GENÉRICA DE VALORES
M2

TERRENO

LOTEAMENTOS UFMI

ACQUA DE IBIÚNA 1,6988
ALDEIA NOVA 0,2574

ALDO FOLTZ HANSER (CENTRO-CETRIL) 1,6309
ALPES DE MONT VERDE 0,2574

ALPES DO VERAVA 0,2226
ALTO DA CACHOEIRA 0,2983

ANATALlA GRANJEIRO(COMERClAL) 0,3022
ANTILHAS I 0,3022
ANTILHAS 11 0,3022

ANTONIO A. GRILO 0,2574
BAIRRO DOS COELHOS 0,5504
Bº AREIA VERMELHA 0,1484

Bº CACHOEIRA 0,1742
Bº CAMPO VERDE 0,1742

Bº CARMO MESSIAS 0,1484
Bº COCAIS 0,1742
Bº COLEGIO 0,1484
Bº CUPIM 0,1742
Bº CURRAL 0,1742

Bº DOIS CORREGOS 0,1484
Bº DOS MACHADO 0,1484
Bº DOS PINTOS 0,1484
Bº DOS RIBEIROS 0,1484

Bº FEITAL 0,1484
Bº FIGUEIRA 0,1484
Bº GRILOS 0,1484

Bº LAGEADINHO 0,1484
Bº LAGEADO DO SALTO 0,1484

Bº LUZ 0,1484
Bº MORRO GRANDE 0,1484

Bº MURUNDU 0,1484
Bº PAES 0,1742

Bº PAIOL GRANDE 0,1484
Bº PAIOL PEQUENO 0,1742

Bº PARURU 0,1742

/ / Bº PIAI /'~1742

'?5~ 2

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

BI! PIRATUBA 0,1742

BI! PURIS 0,1742

BI! QUEROSENE (CENTRO-ZÉ GORDO) 0,1678

BI! RESSACA 0,1742

BI! RIO DE UNA 0,1742

BI! ROSARIAL 0,1484
BI! SALTINHO 0,1484

BI! SARA-SARA 0,1417

BI! SOROCABUSSU 0,1484

BI! SOROCAMIRIM 0,1484

BI! TAVARES 0,1484

BI! VARGEM 0,1484

BI! VARGEM DO SALTO 0,1484

BI! VERAVA 0,1484

BI! VIEIRINHA 0,1484

BI! VOTORANTIM 0,1484

BOSQUES DE IBIUNA 0,3022

BRASPAR S/A 0,2574

CALA PICCOLA 0,3502

CAPIM AZEDO 0,1742

CAUCAIA DO ALTO 0,2574

CENTRAL PARK RESIDENCE I 0,5368

CENTRAL PARK RESIDENCE II 0,5368

CENTRO - CIDADE I 5,0965

CENTRO - CIDADE 111 4,7567

CENTRO - GLEBAS 0,4757

CHAC. ALVORADA 0,3022

CHAC. BELA REPRESA 0,3022

CHAC. BELA VISTA 0,3022

CHAC. CAM PO VERDE 0,3022

CHAC. DA REPRESA 0,3022

CHAC. DOS AMIGOS 0,1742

CHAC. MIRANTE SAN PEDRO 0,2983

CHAC. PAIOL GRANDE 0,2574

CHAC. POUSo DOS SONHOS - GL. 4 0,2574

CHAC. POUSo DOS SONHOS - GL. 5 0,2574

CHAC. POUSo DOS SONHOS - GL. 6 0,2574

CHAC. POUSo DOS SONHOS GL.1-A 0,2574

CHAC. PRIMAVERA 0,3022

C)i~ RAPOSO TAVARES GL.l1 ~6

3

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

CHAC. RAPOSO TAVARES I 0,2226
CHAC. RECANTO DAS AGUAS 0,2574

CHAC. RECR. DOS BANDEIRANTES(VOTORANTIM) 0,2574
CHAC. SETE LAGOS 0,2786
CHAC. VILA RICA 0,2574

CHAC. VILA VELHA 0,2574
CHAC. VISTA VERDE (Feital) 0,2574

CHACARA DAS GARÇAS 0,4688
CHACARA SANTA LUZIA 0,2574

CHIOSSO SAMANO - CURRAL 0,2226
COLINAS I 2,1066
COLINAS" 2,2085

COLONIAL RESIDENCE 0,2910
COND.AGUAS DO SOROCABUSSU 0,2574

CONDOMINIO HARMONIA 0,6329
DANIEL C. RAMALHO 0,2574
DESM. BELA VISTA 0,4406

DESM. CHACARA CAMPO VERDE 0,3398
DOCE MAR 0,3723

ERNESTO CHIMENTI 0,2363
ESTANClA BELA VISTA 0,2614
ESTANClA ORIENTAL 0,2616

ESTRADA DA CACHOEIRA 0,1742
ESTRADA DO SEGREDO 0,1484

ESTRADA MUNICIPAL (R. ZICO SOARES) 0,4757
FLOR DE ROMA 0,2574

GABRIEL L. DA SILVA 0,2574
GRANJA N. S. DE FATIMA 2,0726
GRANJA SANTA ADELlA 0,3022
GRANJA VERIDIANA 0,7430

GRANJA VOTORANTIM 0,3022
GREENFIELD VILLAGE 800 0,4757
HARAS PITANGUEIRAS 0,2933
HARAS SANTA ROSA 0,5504

HUMBERTO CARLOS FELDMANN 0,3050
IBI-CENTER (CENTRO) 1,9136

IBIUNA GARDEN 1,0330
10AN DIOCENCO (CAPIM AZEDO) 0,5743

JARDIM AUREA (CENTRO) 1,9253
"l~H.9IM BRASILlNA (CENTRO) ~36

(
~ 4

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

JARDIM CAMPO VERDE 0,2574

JARDIM CRISTINO (CENTRO) 1,6309

JARDIM DA FIGUEIRA 0,2574

JARDIM DISNEYLANDIA 5,4363

JARDIM JEMIMA 0,2574

JARDIM MIRIM ACU 0,8902

JARDIM NOVA IBIUNA 2,1519

JARDIM NOVA IBIUNA (HERD.MARIO ARIZONO) 1,2951

JARDIM SANDRA MARIA (CENTRO) 1,6309

JARDIM SAO LUIS (CENTRO) 1,6309

JARDIM SAO SILVESTRE 0,2574

JARDIM TROPICAL 0,2574

JARDIM VERGEL DE UNA 3,0579

JARDIM VISTA ALEGRE (LAVA PÉS) 0,2910

JOAO DA SILVA FILHO (VILA LIMA) 0,2641

JOCAM (CENTRO-GRANJA JULlETA) 2,2153

JOSE LUZ GODINHO 0,2228

JULIO DE CASTRO GREGUI 0,2226

LAGO AZUL 0,2574

LAGOS VERDES DE IBIUNA 0,3022

LAVA PES 0,3022

LAVAL I E 11 0,2964

LE VILLAGE I 0,2965

LE VILLAGE 11 0,3022

LOT. DO COTO (VILA LIMA) 0,2910

LOT. DOS PINTOS 0,1484

LUIGI SORGE 0,2228

LUIZ G.T.COUTINHO 0,3723

MANUEL DA SILVA PINTO (FEITAL) 0,2983

MARIO DE LUCA 0,2983

MARMOR ESHIGUEYUKI 9 BAIRRO DOS PAES) 0,2983

MATADOURO 1,6309
MIRANTE DA PEDRA GRANDE 0,7430

MIRANTE SAN LUCAS 0,2983

MIRANTE SAN PEDRO 0,2983

MIRANTE SAN THIAGO 0,2983

MIRYANOPOLlS 0,3502
MORADA DOS PINTASSILGOS 0,2226

MORRO GRANDE 0,1484

/ )jASCENTE DO PARURU 11 /Ó,7~0

'cJ~
5

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

NASCENTES DO PARURU I 0,7430
PARQUE ALVORADA 0,3805
PARQUE DO PAIOL 0,1484

PARQUE DO PAIOL PEQUENO 0,1484
PARQUE ESMERALDA 0,2983
PATRIMONIO DO JAHU 1,3591

PAULO TRIGO 0,2983
PLANALTO CAMPO VERDE 0,2983
PLANALTO DOS COCAIS 0,3805

POMAR YURII 0,3502
POMAR YURIII 0,3502

PONTAL DO CAMPO VERDE 0,1484
PORTAL AUREA (CENTRO-LUCIANO MERC. IBIÚNA) 1,6309

PORTAL DAS AGUAS 0,2226
PORTAL DAS COLINAS 0,2226

PORTAL DAS TAQUARAS 0,2226
PORTAL DE IBIUNA 0,3805

PORTAL VISTA LINDA 0,5172
PORTO DE IBIUNA 4,8417
PORTO VERDE 0,3398

QUINTA DA MATA 0,2616
REAL PARQUE MORUMBI 3,2278
REC. ALTO DA BOA VISTA 0,2574

REC. ALVORADA 0,3398
REC. CHAC. CAMPO VERDE 0,2983

REC. DAS CACHOEIRAS 0,2574
REC. DAS FLORES 0,2574

REC. DAS HORTENCIAS 0,3805
REC. DAS ORQUIDEAS 0,3805

REC. DO LAGO 0,2574
REC. DO SOL 0,2574

REC. DOS PASSAROS 0,3805
REC. DOS PEREIRAS (VARGEM DO SALTO) 0,2574

REC. DOS PINOS 0,2574
REC. IBIUNA 0,2983
REC. MAIRA 0,2574

REC. PARAISO 0,2777
REC. PINHEIRAIS 0,2777

AREC. PITANGUEIRAS 0,7652

/~ REC. POR DO SOL o~
~

6

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

REC. PRIMAVERA 0,3398
REC. SAN FELlPO 0,2574
REC. SERRANO 0,2574

REC. VALE VERDE 0,2574
RECANTO DAS ROSAS 0,2226

RECANTO DOS GODINHO 0,2574
RECANTO FERRADURA 0,5172
RECANTO GRAMADO 0,2698

RECANTO MARIA APARECIDA 0,2574
RECANTO PANORAMA 0,2574
RECANTO PRESIDENTE I 0,2574

RECANTO SANTA ANGELA 0,2574
RECANTO SANTA IZABEL 0,2574

RECANTO VERDE 0,2226
RECANTO VILLAGE 11 0,2574

RECREIO CAMPO VERDE 0,5436
RECREIO RESID. IBIUNA I 0,3502
RECREIO RESID. IBIUNA li 0,3502
RECREIO RESID. IBIUNA 111 0,2983
REFUGIO LAS PALOMAS 0,3398

RESID. EUROPA 0,8154
RESID. GRANJA IBIUNA (PAES-CUPIM) 0,3372

RESID. GREEN PARK 0,7652
RESID. HARAS COLINAS 0,8800

RESID. IBIUNA 0,4370
RESID. TERRIACA 0,4370

RESID.JARDIM IBIUNA (CENTRO-COMERCIAL) 0,3805
RESIDENCIAL CAMPO VERDE 0,3805

RESIDENCIAL SÃO LUCAS 3,3977
RESIDENCIAL VERGEL 1,0872

REST. CENTER COCAIS I 0,5028
REST. CENTER COCAIS 11 0,5028

RINCAO DA SERRA (CUPIM) 0,2226
RODOVIA DOS BANDEIRANTES (FECULARIA IBIÚNA) 0,1678

SAN MARCO RESIDENCE 0,3398
SÃO JOSÉ 0,2574

SAVEIROS DE IBIUNA 0,2574
SITIO DAS PALMEIRAS 0,2574

SITIO DOS PESSEGUEIROS O,~O

// SITIO IMPERIAL p,38~~

~

(
7

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

SITIO LAGEADINHO 0,2574
SITIO LAGOS DE IBIUNA 0,2888

SITIO PONDEROSSA 0,3372
SITIO VALE AZUL 0,2574

TERRAS DE IBIUNA 0,3022
VALE DAS ARAUCARIAS 0,2574

VALE DAS CASTANHAS I e 11 0,4349

VALE DO SOL 0,3805
VALE DOS COLIBRIS 0,2574

VALE DOS COQUEIROS 0,5164
VELEIROS DE IBIUNA 3,6525

VILA CAMARGO (AO LADO DO VERGEL DE UNA) 0,3805
VILA LIMA 0,3022
VILA PITICO 0,3022

VILA RAMALHO 1,6309
VILA REAL 1,2401
VILLASSA 0,4370

VISTA VERDE 0,2983
WEST LAKE 0,4621

WILHEL~US~COB VERHAGEN(PIRATUBA) ,-<r.í910)

~

8

	Page 1
	Titles
	Prefeitura da Estância Turistica de Ibiúna

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 5
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 6
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 7
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 8
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1